
.REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KESHILLI I BASHKISE KORCE 

VENDIM 

Nr.________ 

Per dhenien e titullit "Qytetar Nderi i qytetit te Korces" 

z. Behgjet Pacolli 

Nr. ,9,:5 Date 21 //2/ 20 {( 

Keshilli i Bashkise se qytetit te Korces, i mbledhur ne daten e sotme, pasi mori ne 
shqyrtim material in e paraqitur nga Drejtoria e Politikave te Zhvillimit, Planifikimit Strategjik 
dhe Koordinimit; per dhenie titulli "Qytetar Nderi i Qytetit te Korces", Z. Behgjet Pacolli me 
motivacionin: 

"Per kontributin e spikatur social dhe humanitar, politik dhe ekonomik per krijimin e 
shtetit te Kosoves dhe si promotor i zhvillimit mbarekombetar per shqiptaret" 

Ne zbatim te ligjit 8652, date 31.07.2000, "Per Riorganizimin dhe funksionimin e Qeverisjes 
Vendore"Neni 32, pika"m", si dhe ne VKB Nr 154, date 22.12.2008, mbeshtetur ne kompetencat 
qe ka si dhe mbas diskutimeve te anetareve; 

VENDOSI\ 

1. 	 Te miratoje dhenien e titullit "Qytetar Nderi Korces" Z. Behgjet Pacolli me 
moti vacionin: 

"Per kontributin e spikatur social dhe humanitar, politik dhe ekonomik per krijimin e 
shtetit te Kosoves dhe si promotor i zhvillimit mbarekombetar per shqiptaret" 

2. 	 Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen Drejtoria ePolitikave te Zhvillimit, Planifikimit 
Strategjik dhe Koordinimit me Donatoret, Drejtoria Juridike dhe Qendra Kulturore 
"Vangjush Mio" 

3. 	 Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes 

KRYETARI 
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